



MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELE
TELEFONE: (88) 3631-2425
EMAIL: MARKSERVICOS@OUTLOOK.COM
CNPJ Nº 17.178.049/0001-31
ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ VICENTE, 1032 – COQUEIRO –
ITAPIPOCA - CEARÁ - CEP 62.500-000



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE.
LOCAL: SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1
Data de Abertura: 02-08-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

1.3 - Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão carroceria de madeira com 10 m³ - 3 unid	Comp.3
---	---------------

Veículo: Caminhão Carroceria de madeira de 10m³

1.2.1 - PRODUÇÃO DO VEÍCULO POR MÊS	
CAPACIDADE DO CAMINHÃO CARROCERIA COM LIXO	9,50M³ [95% DE cap>. Nominal]
DIAS TRABALHADOS POR MÊS	26
QUANTIDADES E EQUIPAMENTOS	3

	Volume		Dias Trab		Viagens/dia		Total
PRODUÇÃO (SEGUNDA A SÁBADO MANHÃ E NOITE)	9,5	X	26	X	3	=	741,00
Total:							741,00

1.2.2 - QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR	
PRODUÇÃO DO VEÍCULO POR MÊS:	2.233,00 M³/MÊS
PESO ESPECÍFICO (PESO/VOLUME)	0,25 M³/Ton
QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR (PESO)	390,00 Ton/Mês
QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR POR DIA (PESO)	15,00 Ton/Dia

1.2.3 - DADOS PARA O DIMENSIONAMENTO	
PRODUÇÃO PERÍODO CONTRATO (Sede)	26.796,00 m³
Período do Contrato	12,00 meses
Produção Mensal	2.233,00 m³
Dias úteis do mês	26,00 dias
Produção Diária	68,40 m³
Quantidade de Caminhão Carroceria	3,00 unidades
Capacidade do caminhão Carroceria	10,00 m³

1.2.4 - PERCURSO DA FROTA	
PERCURSO COM COLETA	501,02 KM/MÊS
PERCURSO IMPRODUTIVO SEM COLETA	195,00 KM/MÊS
PERCURSO PARA DESTINO FINAL	585,00 KM/MÊS
DESLOCAMENTO GARAGEM - TRECHO ATERRO - GARAGEM	351,00 KM/VIAGEM
PERCURSO TOTAL	1.632,02 KM/MÊS
PERCURSO PERCORRIDO (12 MESES)	19.584,24 KM/ATUAL

1.2.5 - CUSTOS DA FROTA			
1.2.5.1 - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS			
MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CAMINHÃO CARROCERIA DE LASTRO	3	R\$ 2.640,74	R\$ 7.922,21

5.2 - COMBUSTÍVEL	
KM/MÊS	1.632,02
CONSUMO (KM/LITRO)*	4,55
PREÇO (R\$/LITRO)	R\$ 1,58
R\$/MÊS:	R\$ 566,72

1.2.5.6 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA EQUIPE DO VEÍCULO						
TIPO DE FERRAMENTA	QTD/VEÍC	VIDA ÚTIL MÊS	QTD. ANO	PREÇO UNIT	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO GARI 40 cm	1,00	1,00	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 5,60
PÁ QUADRADA	2,00	3,00	4	R\$ 11,36	R\$ 45,44	R\$ 3,79
GARFO/CISCADOR	1,00	4,00	4	R\$ 11,97	R\$ 47,88	R\$ 3,99
VASSOURA	2,00	6,00	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50	R\$ 1,29
LONA RODOVIÁRIA	1,00	6,00	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
VALOR TOTAL PARA 1 VEÍCULO						R\$ 24,67
PREÇO TOTAL PARA O TOTAL DE VEÍCULOS						R\$ 74,01

RESUMO DO CUSTO TOTAL DOS CAMINHÕES	
1.2.5.1 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	R\$ 7.922,21
5.2 - COMBUSTÍVEL	R\$ 566,72
5.3 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA EQUIPE DE VEÍCULO	R\$ 74,01
CUSTO TOTAL DO VEÍCULO :	R\$ 8.562,94

DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL POR VEÍCULO			
	Quantidade Total de Pessoas	Quant. De veíc calculado	Quant. Total de Pessoas
Turma 1	Quantidade de Gari (manhã)	3,00	9,00
	Quantidade de Motorista (manhã)	1,00	3,00

15 / 36



MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELE
 TELEFONE: (88) 3631-2425
 EMAIL: MARKSERVICOS@OUTLOOK.COM
 CNPJ Nº 17.178.049/0001-31
 ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ VICENTE, 1032 – COQUEIRO –
 ITAIPUOCA - CEARÁ - CEP 62.500-000



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE.
 LOCAL: SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1
 Data de Abertura: 02-08-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

1.3 - Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão carroceria de madeira com 10 m³ - 3 unid		Comp.3
Veículo: Caminhão Carroceria de madeira de 10m³		
TOTAL:	4,00	12,00

Custo unitário com pessoal turma 01 (manhã)					
Item	Unid.	Gari Coletor	Item	Unid.	Motorista
Salário mínimo Vigente	R\$	R\$ 1.159,76	Salário mínimo Vigente	R\$	R\$ 1.159,76
Insalubridade - 40%	R\$	R\$ 463,90	Insalubridade - 40%	R\$	R\$ 463,90
Adicional Noturno	R\$	-	Adicional Noturno	R\$	-
Salário Base (Categoria)	R\$	R\$ 1.159,76	Salário Base (Categoria)	R\$	R\$ 1.671,34
Horas Extras - 50%	R\$	-	Horas Extras - 50%	R\$	-
Horas Extras - 100%	R\$	-	Horas Extras - 100%	R\$	-
Plano de Saúde	R\$	-	Plano de Saúde	R\$	R\$ 22,90
Salário Mensal	R\$	R\$ 1.623,66	Salário Mensal	R\$	R\$ 2.158,14
Encargos	83,85%	R\$ 1.361,44	Encargos	83,85%	R\$ 1.809,60
Salário + Encargos	R\$	R\$ 2.985,11	Salário + Encargos	R\$	R\$ 3.967,75
Cesta Básica	R\$	R\$ 152,00	Cesta Básica	R\$	R\$ 152,00
Almoço	R\$	R\$ 250,61	Almoço	R\$	R\$ 250,61
Café da Manhã	R\$	R\$ 87,22	Café da Manhã	R\$	R\$ 87,22
Custo Mensal		R\$ 3.474,94	Custo Mensal		R\$ 4.457,58

CUSTO TOTAL MENSAL COM PESSOAL				
	Funcionário	Custo mensal/pessoa	Quant.	TOTAL
Turma 1	Gari Coletor (manhã)	R\$ 3.474,94	9,00	R\$ 31.274,43
	Motorista (manhã)	R\$ 4.457,58	3,00	R\$ 13.372,73
Total / mês:			12,00	R\$ 44.647,16

CUSTO MENSAL COM FARDAS E EPI's						
MOTORISTA						
TIPO DE FERRAMENTA	QUANT/PESSOA	VIDA ÚTIL/MESES	QTD/ANO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
Calça e Camisa de Brim	1	3	4	R\$ 31,88	R\$ 127,52	R\$ 10,63
Botina de Segurança	1	6	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 3,33
Bonê de Brim	1	6	2	R\$ 5,12	R\$ 10,24	R\$ 0,85
Capa de Chuva	1	12	1	R\$ 8,23	R\$ 8,23	R\$ 0,69
TOTAL:						R\$ 15,50

GARI COLETOR						
TIPO DE FERRAMENTA	QUANT/PESSOA	VIDA ÚTIL/MESES	QTD/ANO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
Calça e Camisa de Brim	1	3	4	R\$ 31,88	R\$ 127,52	R\$ 10,63
Botina de Segurança	1	4	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00
Bonê de Brim	1	3	4	R\$ 5,12	R\$ 20,48	R\$ 1,71
Capa de Chuva	1	12	1	R\$ 8,23	R\$ 8,23	R\$ 0,69
Luvas de Segurança	1	1	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40	R\$ 3,20
Colete reflexivo	1	6	2	R\$ 9,86	R\$ 19,72	R\$ 1,64
TOTAL:						R\$ 22,86

RESUMO DE FARDAMENTOS E EPI's			
Funcionário	Quant.	R\$/pessoa	PREÇO MENSAL
MOTORISTA	3,00	R\$ 15,50	R\$ 46,50
GARI COLETOR	9,00	R\$ 22,86	R\$ 205,76
CUSTO TOTAL:			R\$ 252,26

RESUMO DOS CUSTOS OPERACIONAIS	
CUSTO MENSAL COM VEÍCULOS	R\$ 8.562,94
CUSTO MENSAL COM PESSOAL	R\$ 44.647,16
CUSTO MENSAL COM FARDAS E EPI's	R\$ 252,26
CUSTOS OPERACIONAIS MENSAL	R\$ 53.462,36
CUSTO DO BDI 25,22%	R\$ 13.483,21
CUSTO TOTAL MENSAL COM BDI	R\$ 66.945,57
PRODUÇÃO MENSAL ESTIMADA	2233,00
CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO (R\$/M³) SEM BDI	R\$ 23,94
CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$/M³)	R\$ 29,98
1.3 Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão carroceria de madeira com 10m³ - 3 unid	R\$ 29,98

MARK SERVIÇOS
 CNPJ 17.178.049/0001-31
 Érica Vidal Damasceno Andrade Said
 Sócia - Diretora

EDSON A. SOUSA E SILVA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CPF: 416.904.603-00
 CREA-DF 9774/D
 RNP 070565862-7





MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELE
TELEFONE: (88) 3631-2425
EMAIL: MARKSERVICOS@OUTLOOK.COM
CNPJ Nº 17.178.049/0001-31
ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ VICENTE, 1032 – COQUEIRO –
ITAPIPOCA - CEARÁ - CEP 62.500-000



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE.

LOCAL: SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1

Data de Abertura: 02-08-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

1.4 - Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão Polí Guindastes - 1 unid Comp.4

Veículo: Caminhão Polí Guindastes, para a coleta de contêiner

1.1 - PRODUÇÃO DO VEÍCULO POR MÊS

CAPACIDADE DO CONTÊINER	4M³
DIAS TRABALHADOS POR MÊS	26
QUANTIDADES E EQUIPAMENTOS(CONTÊINER)	7
QUANTIDADE DE CAMINHÃO	1

LOCAIS DA INSTAÇÃO DOS CONTÊINER:		RETIRADAS	VOLUME MÊS (M³)
1	MATADOURO - BAIRRO BUENOS AIRES 1	TODOS OS DIAS	104
2	MERCADO PÚBLICO (RUA BATURITÉ)	TODOS OS DIAS	104
3	DISTRITO DE DOURADO - CENTRO	SEMANAL	16
4	DISTRITO DE DOURADO - BAIRRO CARNAUBAL	SEMANAL	16
5	DISTRITO DE DOURADO - BAIRRO COQUEIROS	SEMANAL	16
6	LOCALIDADE DE VILA SERPA, DISTRITO DE ANINGAS	SEMANAL	16
7	CENTRO, DISTRITO DE ANINGAS	SEMANAL	16
8	DISTRITO DE ANINGAS, PRÓXIMO A ESCOLA FRANCISCA MONTEIRO	SEMANAL	16
9	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E AÇÃO SOCIAL	SEMANAL	16
10	DISTRITO DE QUEIMADAS - BAIRRO JORDÃO (RUAS ELIAS BENTO)	SEMANAL	16
		TOTAL(M³):	336

1.2 - QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR

PRODUÇÃO DO VEÍCULO POR MÊS:	336,00	M³/MÊS
PESO ESPECÍFICO (PESO/VOLUME)	0,25	M³/Ton
QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR (PESO)	84,00	Ton/Mês
QUANTIDADE DE RESÍDUOS A COLETAR POR DIA (PESO)	3,23	Ton/Dia

1.3 - DADOS PARA O DIMENSIONAMENTO

PRODUÇÃO PERÍODO CONTRATO (Sede)	4.032,00	m³
Período do Contrato	12,00	meses
Produção Mensal	336,00	m³
Dias úteis do mês	26,00	dias
Produção Diária	12,92	m³
Quantidade de Caminhão	1,00	unidades

1.2.4 - PERCURSO DA FROTA

PERCURSO TOTAL	1.483,40	KM/MÊS
PERCURSO PERCORRIDO (12 MESES)	17.800,80	KM/ATUAL

1.5 - CUSTOS DA FROTA

1.5.1 - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS

MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CAMINHÃO POLIGUINDASTE	1	R\$ 6.066,18	R\$ 6.066,18
CONTÊINER DE 4M³ (retirada todos os dias)*	52,00	R\$ 116,00	R\$ 6.032,00
CONTÊINER DE 4M³ (retirada semanal)*	32,00	R\$ 116,00	R\$ 3.712,00
TOTAL:			R\$ 15.810,18

1.5.2 - COMBUSTÍVEL

KM/MÊS	1.483,40
CONSUMO (KM/LITRO)*	4,55
PREÇO (R\$/LITRO)	R\$ 1,58
R\$/MÊS:	R\$ 515,11

1.5.3 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA EQUIPE DO VEÍCULO

TIPO DE FERRAMENTA	QTD/VEÍC	VIDA ÚTIL MÊS	QTD. ANO	PREÇO UNIT	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
VASSOURÃO GARI 40 cm	1,00	1,00	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 5,60
PÁ QUADRADA	2,00	3,00	4	R\$ 11,36	R\$ 45,44	R\$ 3,79
GARFO/CISCADOR	1,00	4,00	4	R\$ 11,97	R\$ 47,88	R\$ 3,99
CONE DE SINALIZAÇÃO	2,00	6,00	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50	R\$ 1,29
LONA RODOVIÁRIA	1,00	6,00	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00
VALOR TOTAL PARA 1 VEÍCULO						R\$ 24,67
PREÇO TOTAL PARA O TOTAL DE VEÍCULOS						R\$ 24,67

RESUMO DO CUSTO TOTAL DOS CAMINHÕES

1.2.5.1 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	R\$ 15.810,18
-------------------------------	---------------





MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELE
 TELEFONE: (88) 3631-2425
 EMAIL: MARKSERVICOS@OUTLOOK.COM
 CNPJ Nº 17.178.049/0001-31
 ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ VICENTE, 1032 – COQUEIRO –
 ITAIPUOCA - CEARÁ - CEP 62.500-000



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.
 LOCAL: SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1
 Data de Abertura: 02-08-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

1.4 - Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão Polí Guindastes - 1 unid		Comp.4
Veículo: Caminhão Polí Guindastes, para a coleta de contêiner		
1.5.2 - COMBUSTÍVEL		R\$ 515,11
5.3 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA EQUIPE DE VEÍCULO		R\$ 24,67
CUSTO TOTAL DO VEÍCULO:		R\$ 16.349,96

DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL POR VEÍCULO				
	Quantidade Total de Pessoas	Quant. De Pessoas p/ veículo	Quant. De veíc calculado	Quant. Total de Pessoas
Turma 1	Quantidade de Garí (manhã)	2,00	1	2,00
	Quantidade de Motorista(manhã)	1,00		1,00
TOTAL:		3,00		3,00

Custo unitário com pessoal turma 01 (manhã)					
Item	Unid.	Garí Coletor	Item	Unid.	Motorista
Salário mínimo Vigente	R\$	R\$ 1.159,76	Salário mínimo Vigente	R\$	R\$ 1.159,76
Insalubridade - 40%	R\$	R\$ 463,90	Insalubridade - 40%	R\$	R\$ 463,90
Adicional Noturno	R\$	-	Adicional Noturno	R\$	-
Salário Base (Categoria)	R\$	R\$ 1.159,76	Salário Base (Categoria)	R\$	R\$ 1.671,34
Horas Extras - 50%	R\$	-	Horas Extras - 50%	R\$	-
Horas Extras - 100%	R\$	-	Horas Extras - 100%	R\$	-
DSR horas extras	R\$	-	Plano de Saúde	R\$	R\$ 22,90
Salário Mensal	R\$	R\$ 1.623,66	Salário Mensal	R\$	R\$ 2.158,14
Encargos	83,85%	R\$ 1.361,44	Encargos	83,85%	R\$ 1.809,60
Salário + Encargos	R\$	R\$ 2.985,11	Salário + Encargos	R\$	R\$ 3.967,75
Cesta Básica	R\$	R\$ 152,00	Cesta Básica	R\$	R\$ 152,00
Almoço	R\$	R\$ 250,61	Almoço	R\$	R\$ 250,61
Café da Manhã	R\$	R\$ 87,22	Café da Manhã	R\$	R\$ 87,22
Custo Mensal		R\$ 3.474,94	Custo Mensal		R\$ 4.457,58

CUSTO TOTAL MENSAL COM PESSOAL				
	Funcionário	Custo mensal/pessoa	Quant.	TOTAL
Turma 1	Garí Coletor (manhã)	R\$ 3.474,94	2,00	R\$ 6.949,87
	Motorista (manhã)	R\$ 4.457,58	1,00	R\$ 4.457,58
Total / mês:			3,00	R\$ 11.407,45

CUSTO MENSAL COM FARDAS E EPI's						
MOTORISTA						
TIPO DE FERRAMENTA	QUANT/PESSOA	VIDA ÚTIL/MESES	QTD/ANO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
Calça e Camisa de Brim	1	3	4	R\$ 31,88	R\$ 127,52	R\$ 10,63
Botina de Segurança	1	6	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 3,33
Boné de Brim	1	6	2	R\$ 5,12	R\$ 10,24	R\$ 0,85
Capa de Chuva	1	12	1	R\$ 8,23	R\$ 8,23	R\$ 0,69
TOTAL:						R\$ 15,50

GARI COLETOR						
TIPO DE FERRAMENTA	QUANT/PESSOA	VIDA ÚTIL/MESES	QTD/ANO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO ANUAL	PREÇO MENSAL
Calça e Camisa de Brim	1	3	4	R\$ 31,88	R\$ 127,52	R\$ 10,63
Botina de Segurança	1	4	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 5,00
Boné de Brim	1	3	4	R\$ 5,12	R\$ 20,48	R\$ 1,71
Capa de Chuva	1	12	1	R\$ 8,23	R\$ 8,23	R\$ 0,69
Luvas de Segurança	1	1	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40	R\$ 3,20
Colete reflexivo	1	6	2	R\$ 9,86	R\$ 19,72	R\$ 1,64
TOTAL:						R\$ 22,86

RESUMO DE FARDAMENTOS E EPI's			
Funcionário	Quant.	R\$/pessoa	PREÇO MENSAL
MOTORISTA	1,00	R\$ 15,50	R\$ 15,50
GARI COLETOR	2,00	R\$ 22,86	R\$ 45,73
CUSTO TOTAL:			R\$ 61,22

RESUMO DOS CUSTOS OPERACIONAIS	
CUSTO MENSAL COM VEÍCULOS	R\$ 16.349,96
CUSTO MENSAL COM PESSOAL	R\$ 11.407,45
CUSTO MENSAL COM FARDAS E EPI's	R\$ 61,22
CUSTOS OPERACIONAIS MENSAL	R\$ 27.818,64





MARK – TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELE
TELEFONE: (88) 3631-2425
EMAIL: MARKSERVICOS@OUTLOOK.COM
CNPJ N° 17.178.049/0001-31
ENDEREÇO: RUA TENENTE JOSÉ VICENTE, 1032 – COQUEIRO –
ITAPIPOCA - CEARÁ - CEP 62.500-000



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS. PODA, CAPINAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE.

LOCAL: SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.29.1

Data de Abertura: 02-08-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

1.4 - Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com caminhão Poli Guindastes - 1 unid		Comp.4
Veículo: Caminhão Poli Guindastes, para a coleta de contêiner		
	CUSTO DO BDI 25,22%	R\$ 7.015,86
	CUSTO TOTAL MENSAL COM BDI	R\$ 34.834,50
	PRODUÇÃO MENSAL ESTIMADA	336,00
	CUSTO UNITÁRIO DO SERVIÇO (R\$/M²) SEM BDI	R\$ 82,79
	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$/M²)	R\$ 103,67
1.4	Coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial com Caminhão Poli Guindaste - 1 unid	R\$ 103,67 ✓

MARK SERVIÇOS
CNPJ: 17.178.049/0001-31
Érica Vidal Damasceno Andrade Said
Sócia - Diretora

EDSON A. SOUSA E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CPF: 416.904.603-00
CREA-DF 9774/D
RNP 070565862-7

